
 

Dz.01.0021.9.2021 

 
Uchwała Nr XXXVI/400/2021  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 24 czerwca 2021 r.  

 
w sprawie nazwania imieniem Iwony Sikorskiej-Klemensiewicz skweru lub innego ważnego punktu 

w przestrzeni publicznej  

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu 
działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463 ze zm.), Rada Dzielnicy I Stare Miasto 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wnosi się o upamiętnienie Iwony Sikorskiej-Klemensiewicz poprzez nazwanie jej imieniem skweru lub 

innego ważnego punktu w przestrzeni publicznej. 

§ 2 

Wnosi się o rozpatrzenie w pierwszej kolejności lokalizacji związanych z życiorysem Iwony Sikorskiej-

Klemensiewicz t.j. okolic:  

1) rejonu Piasku, gdzie pod adresem ul. Karmelicka 15 założyła i prowadziła pierwszą kobiecą drogerię,  

2) ul. Szewskiej 25, gdzie działała w Stowarzyszeniu Postępowej Młodzieży –„Zjednoczenie”, 

3) Collegium Minus UJ (ul. Gołębia 11), gdzie uczęszczała na zajęcia uniwersyteckie 

4) Collegium Chemicum UJ (obecnie Collegium Olszewskiego, ul. Olszewskiego 2), gdzie uczęszczała 

na zajęcia uniwersyteckie, 

5) Collegium Physicum UJ (obecnie Collegium Kołłątaja, ul. św. Anny 6), gdzie uczęszczała na zajęcia 

uniwersyteckie, 

6) ul. Franciszkańskiej 15, gdzie pracowała w aptece podczas I wojny światowej, 

7) ul. Basztowej 23, gdzie pod nr 4 zamieszkiwała po 1956 r. 

§ 3 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie: Według informacji uzyskanych z Wydziału Geodezji UMK życiorys Iwony Sikorskiej-

Klemensiewicz został zweryfikowany przez IPN, który nie zgłasza zastrzeżeń wobec planów jej 

uhonorowania.  

Biorąc pod uwagę, że w Dzielnicy I Stare Miasto funkcjonuje plac im. Generała Władysława Sikorskiego, 

a w Krakowie jest ulica Zenona Klemensiewicza, zgodnie z prawem lokalnym nie jest możliwe nazwanie 

imieniem Iwony Sikorskiej-Klemensiewicz ulicy, placu ani parku. Zgodnie z § 1 pkt 3 uchwały 

nr LXX/650/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 stycznia 2005 r. w sprawie nazewnictwa ulic, placów 

i parków, przyjmuje się, „zasadę nie nadawania ulicom, placom i parkom nazw o znaczeniu, pisowni lub 

brzmieniu podobnym do nazw istniejących już w Krakowie”. 

Jadwiga Sikorska-Klemensiewicz (1871-1963) 

Farmaceutka, jedna z pierwszych studentek Uniwersytetu Jagiellońskiego, założycielka pierwszej w Krakowie 

drogerii zatrudniającej kobiety. Jadwiga Sikorska-Klemensiewicz urodziła się w 1871 roku jako córka 

Stanisława Sikorskiego, inżyniera technologa i chemika i Julii z Rostalskich, założycielki Księgarni Ludowej 

w Warszawie. Zdobywała wykształcenie na pensji Jadwigi Sikorskiej w Warszawie, w późniejszych latach 

brała udział w kursach botanicznych i mineralogicznych na Uniwersytecie Latającym. W 1894 r. została 

przyjęta na Uniwersytet Jagielloński, jako jedna z pierwszych studentek, wspólnie ze Stanisławą 

Dowgiałłówną i Janiną Kosmowską.W 1898 r. ukończyła studia na Wydziale Lekarskim z tytułem magistra 

farmacji. Była pierwszą przewodniczącą Ogólnozawodowego Stowarzyszenia Kobiet Pracujących. W 1903 r. 

założyła w Krakowie drogerię – pierwszą, która zatrudniała kobiety (pierwszymi pracownicami były koleżanki 

ze studiów Klemensiewiczowej). Współredagowała czasopismo dla dzieci „Promyk”. W późniejszym czasie 

oddała się pracy naukowej, prowadząc badania nad psychiką dziecka. Zmarła 1 maja 1963 roku w Krakowie. 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   


